
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE INFORMATIQUE 2009                                 

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 188,392 72,738 0,386 * 45,825 330,958 147

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS (6416 ET 6417)                                                              . . . 3,513 3,700 1,053 * 0,000 10,766 23

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 188,941 72,577 0,384 * 46,691 331,191 147

FOURNITURES INFORMATIQUES                                                                           . . . 27,109 16,973 0,626 * 0,000 60,377 121

FOURNITURES INFORMATIQUES NON STOCKÉES                                                              . . . 12,142 16,444 1,354 * 0,000 44,373 119

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - MATÉRIEL INFORMATIQUE                                                        . . . 29,518 41,881 1,419 * 0,000 111,604 15

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - LOGICIELS ET PROGICIELS                                                      . . . 13,263 17,944 1,353 * 0,000 48,433 5

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - INFORMATIQUE                                         . . . 9,489 20,262 2,135 * 0,000 49,202 51

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 12,610 18,553 1,471 * 0,000 48,974 34

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 6,645 10,767 1,620 * 0,000 27,748 21

ENTRETIEN MATÉRIEL INFORMATIQUE À CARACTÈRE NON MÉDICAL                                             . . . 2,730 6,978 2,556 * 0,000 16,407 98

MAINTENANCE INFORMATIQUE À CARACTÈRE NON MÉDICAL                                                    . . . 69,707 40,595 0,582 * 0,000 149,274 145

LIAISONS INFORMATIQUES OU SPÉCIALISÉES                                                              . . . 20,693 19,327 0,934 * 0,000 58,575 109

TÉLÉPHONIE                                                                                          . . . 60,780 30,084 0,495 * 1,815 119,745 139

PRESTATIONS INFORMATIQUES À CARACTÈRE NON MÉDICAL                                                   . . . 66,243 64,889 0,980 * 0,000 193,424 143

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES À CARACTÈRE NON MÉDICAL                                                 . . . 3,870 10,452 2,701 * 0,000 24,355 62

DOTATION AMORT. LOGICIELS, BREVETS ET LICENCES                                                      . . . 70,595 55,123 0,781 * 0,000 178,637 84

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 5,337 18,715 3,507 * 0,000 42,019 100

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE                                                        . . . 118,376 80,302 0,678 * 0,000 275,767 141

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 18,743 39,732 2,120 * 0,000 96,618 19

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 409,385 135,630 0,331 * 143,550 675,219 148

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 597,050 182,237 0,305 * 239,866 954,233 148

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 1,208 2,084 1,725 * 0,000 5,293 55

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 2,115 2,952 1,395 * 0,000 7,901 3

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,013 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 18,451 57,567 3,120 * 0,000 131,283 13

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 4,738 25,739 5,433 * 0,000 55,185 66

TOTAL NET                                                                                           . . . 594,937 179,126 0,301 * 243,849 946,025 148

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 594,937 179,126 0,301 * 243,849 946,025 148

Unités d'oeuvre : Nbre de moyens mis à disposition                                                  . .  4 010,297       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Nbre de moyens mis à disposition

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE INFORMATIQUE 2009                                 

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 31,54% 188,941 72,577 0,384 * 46,691 331,191 147

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE                                                        . . . 18,96% 118,376 80,301 0,678 * 0,000 275,767 141

MAINTENANCE INFORMATIQUE À CARACTÈRE NON MÉDICAL                                                    . . . 11,48% 69,707 40,595 0,582 * 0,000 149,274 145

PRESTATIONS INFORMATIQUES À CARACTÈRE NON MÉDICAL                                                   . . . 10,76% 66,242 64,889 0,980 * 0,000 193,424 143

TÉLÉPHONIE                                                                                          . . . 9,59% 60,780 30,084 0,495 * 1,815 119,745 139

DOTATION AMORT. LOGICIELS, BREVETS ET LICENCES                                                      . . . 6,73% 70,595 55,123 0,781 * 0,000 178,637 84

FOURNITURES INFORMATIQUES                                                                           . . . 3,73% 27,109 16,973 0,626 * 0,000 60,377 121

LIAISONS INFORMATIQUES OU SPÉCIALISÉES                                                              . . . 2,56% 20,693 19,327 0,934 * 0,000 58,575 109

95,35%

FOURNITURES INFORMATIQUES NON STOCKÉES                                                              . . . 1,64% 12,142 16,444 1,354 * 0,000 44,373 119

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,61% 5,337 18,715 3,507 * 0,000 42,019 100

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - INFORMATIQUE                                         . . . 0,55% 9,489 20,262 2,135 * 0,000 49,202 51

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - MATÉRIEL INFORMATIQUE                                                        . . . 0,50% 29,518 41,881 1,419 * 0,000 111,604 15

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,49% 12,610 18,553 1,471 * 0,000 48,974 34

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,40% 18,743 39,732 2,120 * 0,000 96,618 19

ENTRETIEN MATÉRIEL INFORMATIQUE À CARACTÈRE NON MÉDICAL                                             . . . 0,30% 2,730 6,978 2,556 * 0,000 16,407 98

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES À CARACTÈRE NON MÉDICAL                                                 . . . 0,27% 3,870 10,452 2,701 * 0,000 24,355 62

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,16% 6,645 10,767 1,620 * 0,000 27,748 21

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - LOGICIELS ET PROGICIELS                                                      . . . 0,08% 13,263 17,944 1,353 * 0,000 48,433 5

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,00% 0,013 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . -0,01% 2,115 2,952 1,395 * 0,000 7,901 3

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,08% 1,208 2,084 1,725 * 0,000 5,293 55

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -0,27% 18,451 57,567 3,120 * 0,000 131,283 13

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 594,937 179,126 0,301 * 243,849 946,025 148

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Nbre de moyens mis à disposition

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE INFORMATIQUE 2009                                 

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL                                                                                           . . 188,941 174,364 46,691 331,191 137,609 228,277

FOURNITURES INFORMATIQUES                                                                           . . 33,043 31,014 0,000 73,268 18,616 42,087

LIAISONS INFORMATIQUES OU SPÉCIALISÉES ET TÉLÉPHONIE                                                . . 75,380 69,839 1,174 149,586 51,751 93,747

PRESTATIONS INFORMATIQUES                                                                           . . 66,243 50,648 0,000 193,424 18,707 91,206

ENTRETIEN ET MAINTENANCE INFORMATIQUE                                                               . . 71,063 68,295 0,000 150,781 44,454 94,597

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 158,857 137,611 0,000 338,968 90,702 203,476

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 4,738 0,643 0,000 55,185 0,217 2,008

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 16,375 3,873 0,000 71,296 0,665 21,399

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 594,937 584,258 243,849 946,025 463,288 704,127

UNITÉS D'OEUVRE : NBRE DE MOYENS MIS À DISPOSITION                                                  . . 4 010,297 2 577,000     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Nbre de moyens mis à disposition

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE INFORMATIQUE 2009                                 

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 108 2 773,056 574,010

CHS 22 1 881,682 644,194

CHU 18 14 035,389 660,296

TOTAL 148 4 010,297 594,937

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Nbre de moyens mis à disposition

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


